
 
 

Avenida Paul Begot nº 236 - Centro – Benevides/PA 
CEP: 68795-000 – CNPJ: 18.992.855/0001-01 

 

 

Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção 

Social-SEMTEPS 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022-DL/SEMTEPS 

 

Por meio do presente termo, RATIFICO a Dispensa de Licitação, cujo 

objeto é Contratação de pessoa física para locação de imóvel para funcionamento do 

Qualifica Benevides, programa que proporciona qualificação profissional de forma 

efetiva ao mercado de trabalho para o público jovem Benevidense, em observância 

ao disposto no inciso X do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, considerando o que 

consta no processo administrativo nº 101/2022, referente a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 26/2022-DL/SEMTEPS e em consonância com o Parecer Jurídico 

presente nos autos, contratando como Sr. ISAIAS SAMPAIO DE LIMA inscrito RG 

nº 3347873-2 SSP/PA, e portador do CPF nº 530.405.462-87, no valor mensal de 

R$ 3.000,00 (três mil reais), com vigência de 12 (doze) meses, conforme as 

seguintes dotações: 

Exercício de 2023 
 
Orgão:11- Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social. 
Unidade Orçamentária: 11 12-Fundo Municipal de Assistência Social. 

Funcional Programática: 08 244 0697 2.063-Manutenção das Unidades de 

Acolhimento. 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 

Subelemento de Despesa: 3.3.90.36.15– Locação de Imóvel 

Fonte de Recurso: 15000000-Recurso não vinculados de impostos. 

 

 

Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023 

Responsável: Luiza Euclídia de Lima Solon 
 

Fundamentação Legal: inciso X do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

Benevides/PA, 26 de dezembro de 2022. 

  

LUIZA EUCLÍDIA DE LIMA SOLON 
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 



 
 

Avenida Paul Begot nº 236 - Centro – Benevides/PA 
CEP: 68795-000 – CNPJ: 18.992.855/0001-01 

 

 

Secretaria Municipal do 
Trabalho e Promoção 

Social-SEMTEPS 

 

LOCATÁRIO 
 

  

MURAL DE AVISOS 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022-SEMTEPS 

 

               A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides/PA, em 
cumprimento à Ratificação procedida pela Sra. Luiza Euclídia de Lima Solon, faz publicar o 
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: 
 

Objeto: Contratação de pessoa física para locação de imóvel para funcionamento do Qualifica 

Benevides, programa que proporciona qualificação profissional de forma efetiva ao mercado de 

trabalho para o público jovem Benevidense. 

CONTRATADO: ISAIAS SAMPAIO DE LIMA; 

CPF: 530.405.462-87; 

VALOR MENSAL DE R$ 3.000,00 (três mil reais); 

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso X.  

DATA DE RATIFICAÇÃO: 22/12/2022. 

 

                Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO, emitida pela Comissão Permanente de 

Licitações e Ratificada pela Sra. Luiza Euclídia de Lima Solon. 

 

 

 

 
BRUNO RODRIGUES NUNES 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 
CPL/PMB 

 

 

 

LUIZA EUCLÍDIA DE LIMA SOLON 
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 

 


		2022-12-26T15:50:50-0300
	LUIZA EUCLIDIA DE LIMA SOLON:08959986291


		2022-12-26T15:51:14-0300
	LUIZA EUCLIDIA DE LIMA SOLON:08959986291




